remunerada;” 

Art. 7º.  Fica alterado o § 1º, do artigo 68, da Lei Municipal n. 1.843/2019, que passa a vigorar 

com a seguinte redação: 

“§ 1º No efetivo exercício da função perceberá, a título de salário/vencimento, 

o valor correspondente a R$ 3.621,72 (três mil seiscentos e vinte e um reais e 

setenta e dois centavos), que será reajustado anualmente, conforme o índice 

aplicado ao servidor público municipal.”  

Art. 8º.  Fica alterado o inciso I e insere o inciso VI, e o § 1º do artigo 72, da Lei Municipal n. 

1.843/2019, que passa a vigorar com a seguinte redação: